
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 
 

Autor práce: Markéta Heřmanová  

 
Vedoucí práce: Mgr. Radana Prachtová  

 

Název práce: 

Ošetřovatelská péče o pacienta s chronickou ránou po 
kardiochirurgickém výkonu s použitím V. A. C. systému 

 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): Mgr. Iva Sedláčková 

 

  oponent  
 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 3 

 Problematika práce je z mého pohledu určitě aktuální, komplikace při hojení ran komplikují pooperační průběh 
a jejich řešení je náročné. 

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

3 

 
 Studentka zpracovala práci přehledně, má dostatek zdrojů a využívá i zahraniční zdroje. 

 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
1 

 
 V úvodu práce postrádám epidemiologická data, která by měla být vždy součástí práce. V úvodu je stručně 

popsána historie oboru. 
Teoretická část je zpracována přehledně, uvedená témata jsou vhodně vybrána k dané problematice. 
V praktické části je uvedena lékařská anamnéza a ošetřovatelská anamnéza, dále je uvedeno fyzikální vyšetření, 
není však jasné kdy bylo odebráno a kým, není uveden zdroj. Pro přehlednost stavu klienta jsou uvedeny 
informace o předešlých hospitalizacích, ale opět bez zdroje. 
Ošetřovatelské problémy si studentka stanovila 4, jsou přehledně zpracovány a popsány intervence ke klientovi. 
Diskuze je velmi krátká, není v ní zařazen žádný zdroj, nad kterým by diskuze nad tématem probíhala, 
 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 
 

3 

 Práce je zpracována dobře, rozsáhlá. Publikační norma dodržena 

 



 
 

  B
od

y 
ce

lk
em

   

 
 10 

 
 

 
Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 
Otázky k 
obhajobě: 

Jaký je váš názor na další vývoj chování u pacienta, bude se držet 
poskytnutých rad? 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
    

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji k obhajobě   

 
 Velmi dobře  

    
    
 

Návrh klasifikace práce:  
 

    

 Datum: 
18.6. 2021 

 

    
 Podpis:   

    
    
  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 



9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 
 


